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Działalność Ośrodka oparta jest 
o pięć Domów Kultury usytu-
owanych w miejscowościach: 

Basznia Dolna, Lisie Jamy, Młodów, Kro-
wica Sama oraz Załuże. Życie kultural-
ne toczy się także w świetlicach wiej-
skich w Antonikach, Bałajach, Borowej 
Górze, Baszni Górnej, Budomierzu, Dąb-
kowie, Hurczu, Krowicy Samej – Cetynia, 
Krowicy Lasowej, Piastowie, Tymcach, 
Szczutkowie, Opace i Wólce Krowickiej. 

GOK podejmuje różne inicjatywy 
wspólnie z bibliotekami, przedszkola-
mi, szkołami podstawowymi, gimnazja-

mi publicznymi, samorządami wiejski-
mi, parafiami oraz ościennymi ośrod-
kami kultury. Wspiera także działania 
kół gospodyń wiejskich, klubów senio-
ra, Zespołu Śpiewaczego „Niespodzian-
ka” oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Kresy”. 

Przez muzykę do serca

Zespół Pieśni i Tańca „Kresy” oraz 
Zespół Śpiewaczy „Niespodzianka” 
w piękny sposób w muzyce, tańcu i śpie-
wie odtwarzają tradycje dawnych Kre-
sów Rzeczypospolitej i Ziemi Lubaczow-

skiej. Ich występy są zawsze niezwykłym 
spotkaniem z folklorem. 

Zespół Śpiewaczy „Niespo-
dzianka” działa nieprzerwa-
nie od 20 lat przy Domu Kultu-

ry w Krowicy Samej. Prowadzony przez 
instruktora GOK – Urszulę Pukas kulty-
wuje dawne obrzędy, pieśni i przyśpiew-
ki ludowe. „Niespodzianka” uczestniczy 
w wydarzeniach na terenie gminy, po-
wiatu i województwa uświetniając róż-
ne uroczystości. Pokazuje wszystko, co 
dawniej ubarwiało polską wieś, stano-
wiło jej nieodłączny element, począwszy 

Dbałość o rozwój kultury jest bardzo ważna dla lokalnych społeczności. Kultura jest tym co scala, bu-
duje więzi, kształtuje tożsamość jednostek, utrwala w pamięci dawne zwyczaje i tradycje. W gminie 
Lubaczów to Gminny Ośrodek Kultury jest odpowiedzialny za pielęgnowanie duchowego i material-
nego dorobku społeczeństwa. 

Głównie o Kulturze

od obrzędów, przez święta po tradycyjne 
tańce i śpiew. Zespół odtwarza i ożywia 
ludowe zwyczaje, by przypominać, doku-
mentować i na trwałe zachować kulturę 
kresową. W repertuarze „Niespodzianki-
”znajdują się także współczesne insceni-
zacje teatralne i kabaretowe, które cie-
szą się ogromną popularnością. 

Od 2010 roku na terenie gminy ak-
tywnie działa Zespół Pieśni i Tań-
ca „Kresy”,kierowany przez Moni-
kę i Tomasza Jezuitów. Urzeka publicz-
ność pięknem ludowego tańca rzeszow-
skiego,lubaczowskiego i krośnieńskie-
go. Blisko 30-osobowy zespół składa-
jący się z dwóch grup tanecznych przy 
akompaniamencie kapeli swym śpie-
wem i tańcem zachwyca publiczność. 
Zespół nagrywał materiał filmowy dla 
TVP Rzeszów, uczestniczył w wyjazdach 
zagranicznych do partnerskich gmin –  

Vinne na Słowacji i Diosd na Węgrzech. 
Jest doskonałym ambasadorem kultury 
ziemi lubaczowskiej w kraju i za granicą

Z kalendarza wydarzeń

Na trwałe do kalendarza przed-
sięwzięć Ośrodka Kultury wpisała się 
współorganizacja Gminno-Dekanal-
nego Święta Plonów, w ciągu minio-
nych 25 lat dwa razy GOK współorgani-
zował Powiatowe Święto Plonów. Świę-
to dziękczynienia za plony jest przed-

sięwzięciem szczególnym, w organiza-
cję którego włączają się także wszystkie 
organizacje działające w danym środo-
wisku. Corocznie odbywa się ono w in-
nej miejscowości na terenie gminy. Tra-
dycyjnie towarzyszy mu konkurs na naj-
ładniejszy wieniec dożynkowy oraz pre-
zentacje domowych potraw przygotowa-
nych przez KGW. Dla mieszkańców gmi-
ny to ważne i wyczekiwane wydarzenie. 
Koniec ciężkiej pracy przy zbiorze zboża 
oznacza czas świętowania i podziękowa-
nia za zgromadzony plon. �y

Zespół Pieśni i Tańca „Kresy” (2013 r.)

Wojewódzka Majówka Pszczelarska (2015 r.)

Alaska daleko... Podkarpackie tuż, tuż... 
wyścigi psich zaprzęgów (2013 r.)

Międzynarodowy Turniej Łucznictwa Tradycyjnego (2014 r.)

Występ Anny Wyszkoni na Festiwalu 
Kultur i Kresowego Jadła (2014 r.)

Anna Guzik na Festiwalu Kultur i Kresowego Jadła (2014 r.)
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Od 2013 roku w gminie orga-
nizowane jest wydarzenie 
pod nazwą: „Alaska daleko, 

podkarpackie tuż tuż…”(Zawody Psich 
Zaprzęgów). To zimowe przedsięwzię-
cie realizowane jest wspólnie z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Podkar-
packiego. Zawody obywają się w trzech 
etapach, a zarazem w trzech gminach: 
Baligród, Lutowiska i Lubaczów. Zwień-
czeniem współzawodnictwa w Kreso-
wej Osadzie w Baszni Dolnej jest wrę-
czanie pucharów i wyróżnień dla najlep-
szych maszerów i zaprzęgów. Towarzy-
szą temu różne atrakcje dla uczestników, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży.

Kolejnym ważnym punktem w kul-
turalnym kalendarzu gminy jest Wo-
jewódzka Majówka Pszczelarska. Od 
dziesięciu lat organizowana wspólnie 
ze Stowarzyszeniem Pszczelarzy Ziemi 
Lubaczowskiej „EKO-BARĆ” oraz Wo-
jewódzkim Związkiem Pszczelarzy. Jest 
niebywałą okazją do spotkania się pasjo-
natów miodobrania. Majówce towarzy-
szą konferencje branżowe, konkurs na 
„Najlepszy miód Ziemi Lubaczowskiej” 
oraz kiermasz sprzętu pszczelarskiego.

Po raz drugi Gminny Ośrodek Kul-
tury w Lubaczowie współorganizował 
Kresową Offensywę Kulturową, któ-

rej niedozowaną częścią jest „Międzyna-
rodowy Turniej Łucznictwa Tradycyjne-
go”. Miłośnicy historycznego łucznictwa 
z Polski i zagranicy (Ukraina i Słowacja) 
przybywają do Kresowej Osady, by sta-
nąć w szranki o miano najlepszego łucz-
nika. Ale to nie wszystko co dzieje się 
podczas Offensywy. Coś dla siebie znaj-
dują tam pasjonaci historii, smakosze 
dawnej kuchni i spragnieni ciekawych 
zabaw. Od 2015 roku na wydarzenie to 
składa się także konferencja pn. „Trans-
graniczne Forum Turystyki Kulturowej”. 

Od jedenastu lat na terenie gminy 
Lubaczów organizowany jest Festiwal 
Kultur i Kresowego Jadła. Przesłaniem 
tej imprezy jest promowanie tradycyjne-
go jadła i kultury kresowej. Przez te lata 
zyskała renomę nie tylko w wojewódz-
twie, ale także w kraju. Gośćmi Festiwalu 
byli mistrzowie sztuki kulinarnej i znani 
aktorzy, jak: Dariusz Gnatowski, Bożena 
Dykiel, Ewa Wachowicz, Katarzyna i Ce-
zary Żakowie, Robert Sowa, Anna Guzik 
i Jakub Kuroń, którzy poddawali ocenie 
konkursowej kresowe potrawy przygoto-
wane przez KGW, gospodarstwa agrotu-
rystyczne, restauracje oraz producentów 
żywności. Festiwalowi towarzyszy także 
konkurs kulinarny na najlepszą potra-
wę na bazie miodu stąd tortino miodo-

we, miodownik bałajski, żeberka w mio-
dzie z kapustą. Jednym słowem pyszne. 

Licznie zgromadzona publiczność fe-
stiwalowa mogła urzekać się pięknem 
rekonstrukcji historycznych przygoto-
wanych przez bractwa rycerskie. 

Na scenie prezentują się ze-
społy ludowe z gmin part-
nerskich: Vinnego na Sło-

wacji, węgierskiego Diosd oraz Niemi-
rowa na Ukrainie, a także rodzimi wy-
konawcy. Festiwal corocznie zwień-
cza koncert gwiazdy muzycznej lub 
kabaretowej. Gościliśmy już: Kabaret 
Pod Wyrwigroszem, Golec Orkiestra, 
Brathanki, Ania Wyszkoni oraz Blue 
Cafe. Współorganizatorzy podkreślają 
– Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego – że impreza ta ucho-
dzi za jedno z  największych przedsię-
wzięć na Podkarpaciu. 

Ponad to w gminie odbywają się wy-
darzenia cykliczne takie jak: spotka-
nia opłatkowe, tłusty czwartek, konkurs 
palmy wielkanocnej, dzień kobiet czy 
wieczory andrzejkowe. W sołectwach 
organizowane są także festyny i pikni-
ki rodzinne. Jest to okazja do integra-
cji, wspólnej zabawy oraz tworzenia no-
wych pomysłów na ciekawe wydarzenia 
kulturalne. 

Aktywność 
w Klubach Seniora 
Mamy młode serce, tak długo – jak długo umiemy kochać życie, 
takim jakie ono jest. 
Życie ze swoimi dobrymi, ale także złymi stronami… 
Mamy młode serce, tak długo – jak długo potrafimy kochać ludzi [...] 

Phil Bosmans

Obserwując zmiany zachodzą-
ce w  polskim społeczeństwie, szczegól-
nie zmiany demograficzne, zauważa się 
zjawisko wydłużenia przeciętnego cza-
su trwania życia oraz stały wzrost liczby 
osób w wieku 60+. Z upływem lat przy-
bywa osób starszych, dysponujących 
dużą ilością wolnego czasu i chcących 
ten czas spożytkować w aktywny sposób.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
najstarszych mieszkańców gminy podję-
to działania zmierzające w kierunku za-
spokojenia potrzeb i pragnień seniorów.

Od kilku lat przybywa w naszym śro-
dowisku miejsc przyjaznych tej grupie 

społecznej. Znikają bariery architekto-
niczne utrudniające osobom starszym 
funkcjonowanie, powiększa się także za-
kres usług oferowanych dla nich.

Gmina Lubaczów nie pozostaje obo-
jętna na sugestie najstarszych miesz-
kańców i dlatego też podejmuje działa-
nia, które pozwolą w pełni realizować się 
seniorom.

Projekty i działania realizowa-
ne w  Klubach Seniora na terenie gmi-
ny ukierunkowane są na aktywizację se-
niorów, by mogli pozostać, jak najdłu-
żej w swoim środowisku, czerpiąc radość 
z życia i podejmowanych działań.

Na terenie gminy Lubaczów dzia-
ła sześć Klubów Seniora w miejscowo-
ściach Młodów, Basznia Dolna, Lisie 
Jamy, Załuże, Opaka i Krowica Sama. 
Kluby skupiają osoby powyżej 60 roku 
życia, organizując zajęcia kulturalne, 
oświatowe, towarzyskie, sportowo-re-
kreacyjne i promując aktywny i zdrowy 
styl życia. 

Podjęte działania dają możliwość 
integracji, wymiany doświadczeń i po-
glądów oraz realizacji własnych pasji. 
Seniorzy bardzo chętnie uczestniczą 
w  spotkaniach, przyswajają nowe- do-
tąd nieznane im wiadomości, spędza-
ją czas na wspólnych wycieczkach, cie-
sząc się każdą aktywnie spędzona chwi-
lą. Twierdzą, iż czas spędzony w Klubie 
Seniora to czas relaksu i wielu przyjem-
ności.  

Często zastanawiamy się, czy osoby starsze mogą być aktywne, peł-
ne dobrej energii, wspierające otoczenie swoimi talentami i umiejętno-
ściami? Czy w dzisiejszym „współczesnym świecie” będą potrafiły re-
alizować swoje pasje i zainteresowania?

Orszak dożynkowy (Wólka Krowicka, 2007 r.)

Zajęcia artystyczne w Klubie Seniora w Załużu

Wycieczka Klubów Seniora do Krynicy-Zdrój

Spotkanie integracyjne w „Pastorówce” w Podlesiu

Zajęcia informatyczne Klubu Seniora w Baszni Dolnej 

Zajęcia w Klubie Seniora w Opace

Festiwal Kultur i Kresowego Jadła (2015 r.). Zespół Pieśni  
i Tańca „Kresy” oraz Zespół Śpiewaczy „Niespodzianka”

Gminno-Dekanalne Święto Plonów (Szczutków, 2013 r.)
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Rozwój sportu i rekreacji w gmi-
nie Lubaczów odbywa się od 
wielu lat z aktywnym udzia-

łem siedmiu Ludowych Klubów Sporto-
wych: „PIAST” Antoniki, „HURAGAN” 
Basznia Dolna, „GRANICZNI” Krowi-
ca Hołodowska, „START” Lisie Jamy, 
„ZRYW” Młodów, „WALTER” Opaka, 
„ROLNIK” Wólka Krowicka. Członkami 
Klubów są entuzjaści i miłośnicy spor-
tu w różnym wieku. Tworzą w swych 
strukturach drużyny juniorów i senio-

rów, które uczestniczą w rozgrywkach 
ligowych. Nie brakuje też sympatyków 
piłki nożnej, którzy okazjonalnie wyka-
zują się aktywnością poprzez udział np. 
w Turnieju „Old Boy”.

Czynni zawodnicy w okresie od 
marca do listopada każdego roku ka-
lendarzowego biorą udział w regular-
nych treningach i rozgrywkach ligo-
wych w piłce nożnej klasy A i klasy B 
według terminarza rozgrywek Okrę-
gowego Związku Piłki Nożnej w Jaro-

Łączy nas 
sport
Zapewne nie trzeba nikogo specjalnie przekonywać, 
że sport i aktywność fizyczna wpływają zarówno na 
poprawę kondycji, jak również przyczyniają się do 
tworzenia i umacniania więzi społecznych.

sławiu. Od kilku lat w przerwie pomię-
dzy rozgrywkami ligowymi zawodnicy, 
od grudnia do marca następnego roku, 
najczęściej w sobotnie popołudnia 
spotykają się na turniejach „zimowej” 
Ligi Gminnej LKS-ów, zaś w okresie 
przerwy letniej zawodnicy uczestniczą 
w turnieju piłki nożnej o puchar Wój-
ta Gminy Lubaczów. Turnieje te cieszą 
się dużym zainteresowaniem i groma-
dzą zarówno zawodników jak i sympa-
tyków piłki nożnej. 

Gmina Lubaczów rokrocznie 
przygotowuje szerszą ofertę 
zajęć i zawodów sportowych. 

Niektóre z  nich mają już swoją tra-
dycję i cykliczność. Należy tu wymie-
nić turniej piłki nożnej służb mundu-
rowych (letni i  zimowy), turniej piłki 
nożnej „Old Boy”, turnieje memoriało-
we, turnieje piłki siatkowej mężczyzn, 
olimpiadę tenisa stołowego, turnieje 
szachowe dla dzieci i młodzieży szkol-
nej. W naszej gminie prężnie działają 
drużyny piłki siatkowej: „Gmina Luba-
czów-Dąbrowa” i „Vive Młodów”, które 
osiągają sukcesy w rozgrywkach Ama-
torskiej Ligi Piłki Siatkowej.

W okresie wakacji ciekawy blok za-
jęć sportowo-rekreacyjnych dla osób 
na co dzień nie związanych ze spor-
tem, w różnych miejscowościach na-
szej gminy oferowany jest w ramach 
Święta Sportu Wsi. Jest to okazja do 
spotkania i zmagań sportowych całych 
rodzin. Przepełnione są one świetną 
zabawą, rozrywką i humorem.

Od kilku już lat dużym zaintereso-
waniem cieszą się zawody sportowe 
głównie w piłce nożnej i piłce siatko-
wej, w których uczestniczą uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów two-
rząc Ligę Gminną Szkół. Udział w roz-
grywkach stwarza utalentowanej mło-
dzieży możliwości osiągania mistrzo-
stwa sportowego oraz dalszego roz-
woju w sporcie pozaszkolnym. Jest to 
również dobry czas dla młodych ludzi 
do pracy nad własnym charakterem, 
hartowania własnych słabości, a obok 
elementu rywalizacji, tworzy korzyst-
ny klimat do nawiązywania nowych 
przyjaźni. 

Uczniowie szkół podstawo-
wych mają możliwość ko-
rzystania z nauki pływania 

uczestnicząc w projekcie „Powszech-
nej nauki pływania”. Jest to okazja do 
harmonijnego rozwoju układu mię-
śniowego całego organizmu, korekty 
ewentualnych wad postawy a także sa-
tysfakcji z możliwości nabycia umie-

jętności pływania popartej zdobyciem 
karty pływackiej. 

Powoli wkracza do naszych szkół 
oferta gry w badmintona. Za nami już 
pierwszy powiatowy turniej badmin-
tona z udziałem uczniów szkół podsta-
wowych, który odbył się w hali sporto-
wej Baszni Dolnej, na nowo przygoto-
wanych kortach.

Bogatą i zróżnicowaną ofer-
tę zajęć sportowych zarów-
no dla dzieci, młodzieży i do-

rosłych można znaleźć na obiektach 
sportowych „Moje boisko ORLIK 2012” 
zlokalizowanych w Baszni Dolnej i Li-
sich Jamach. Pracujący tam animato-
rzy sportu troszczą się o zaspokojenie 
potrzeb z zakresu aktywności fizycznej 
dla jak najszerszej grupy mieszkań-
ców, zarówno w ramach gier drużyno-
wych i indywidualnych tj. piłka nożna, 
piłka siatkowa, piłka ręczna, kosz, te-
nis ziemny. 

Udział w cyklicznych zajęciach 
i   wydarzeniach sportowych wyzwa-
la wśród uczestników entuzjazm, chęć 
działania i mobilizuje do coraz lepszej, 
skutecznej pracy sportowej oraz po-
zwala w ciekawy sposób zagospodaro-
wać wolny czas. 

Dziękując za cenny wkład w roz-
wój i promocję sportu, za zwycięstwa 
i medale życzymy zarówno zawodni-
kom jak i działaczom sportowym aby 
kolejne sukcesy były powodem dumy, 
satysfakcji i radości wszystkich miesz-
kańców gminy Lubaczów. 

I Półmaraton Lubaczowski (2014 r.)

Turniej OLDBOY (2015 r.)

Uczniowie ZSP w Lisich Jamach podczas III Turnieju 
o Puchar Premiera Donalda Tuska (2012 r.) Letni Turniej o Puchar Wójta Gminy Lubaczów (2015 r.)

Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta 
Gminy Lubaczów (Basznia Dolna 2014 r.)

Turniej Służb Mundurowych na kompleksie 
boisk sportowych ORLIK w Lisich Jamach.

Uczniowie Zespołu Szkół 
z Baszni Dolnej na IV Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie w warcabach 
100-polowych

I Półmaraton 
Lubaczowski 
(2014 r.)
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Na początku lat 90, po zmianach 
systemowych i wprowadzeniu 
nowych rozwiązań samorzą-

dowych, kompetencje w zakresie Ochot-
niczych Straży Pożarnych przejęły gmi-
ny, jako zadanie własne. Oznaczało to, że 
od tej chwili, do gmin należał obowiązek 
utrzymania jednostek działających na 
ich terenie. Wówczas w gminie Lubaczów 
było ich 10, w miejscowościach: Basznia 
Dolna, Basznia Górna, Budomierz, Kro-
wica Hołodowska, Krowica Lasowa, Lisie 
Jamy, Młodów, Szczutków, Tymce i Za-
łuże. Samorząd starał się zapewnić swo-
im strażom dobre warunki funkcjono-
wania i wyposażyć je w sprzęt ratowni-
czo-gaśniczy. W 2000 roku, 8 istniejących 
OSP (OSP w Tymcach zakończyło dzia-
łalność w 25.02.1996 r., a w Budomierzu 
w 09.05.2000 r.) posiadało już własne sa-
mochody. Później stopniowo samocho-
dy te wymieniano na lepsze i nowocze-
śniejsze, modernizowano budynki i do-
konywano zakupu dodatkowego wypo-
sażenia. Możliwe było to dzięki środkom 
pozyskanym z Unii Europejskiej oraz bu-
dżetu państwa, na zakup sprzętu i mo-
dernizację obiektów związanych z bez-
pieczeństwem publicznym. Obecnie jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej mogą 
pochwalić się 12 samochodami ratowni-
czo-gaśniczymi, w tym 1 ciężkim, 2 śred-
nimi i 9 lekkimi.

Dwie jednostki z gminy Lubaczów-
OSP Basznia Dolna i Krowica Hołodow-
ska, są włączone do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego, co zobowiązu-
je je do brania udziału w operacjach na 
terenie województwa, a nawet całego 
kraju. Pozostałe działają jedynie na lu-
baczowszczyźnie, chociaż w sytuacjach 
nadzwyczajnych mogą być skierowane 
do akcji ogólnopolskich. Takie zdarze-
nia miały miejsce podczas powodzi w la-
tach 2010 i 2013. Wówczas oprócz jed-
nostek należących do krajowego syste-
mu ratowniczo-gaśniczego, do akcji zo-
stały oddelegowane także OSP Młodów 
i Lisie Jamy. Dzięki wyposażeniu w no-
woczesny sprzęt, uczestniczyły w działa-
niach m.in. w miejscowości Gorzyce, po-
wiat tarnobrzeski. 

Na przestrzeni 25 lat wizerunek bi-
blioteki znacznie się zmienił, zmieni-
ły się nie tylko wnętrza, ale także model 
korzystania z biblioteki, obecnie funk-
cjonuje ona w wyremontowanych po-
mieszczeniach, w większości przysto-
sowanych dla osób niepełnosprawnych. 
Zakup nowych mebli sprawił, że placów-
ka stała się bardziej atrakcyjna, wygod-
na, przyjazna dla użytkowników.

Biblioteka do tej pory zgro-
madziła (łącznie z filiami) 
41 152 książek z różnych dzie-

dzin wiedzy. Od 2013 roku biblioteka-
rze pracują w systemie bibliotecznym 
MAK+ wprowadzając systematycznie 
księgozbiór do katalogu komputerowe-
go. Obecnie w bibliotekach znajduje się 
23 komputery oraz 3 tablety. Od lat czy-
ni starania o pozyskanie pozabudżeto-
wych środków na finansowanie działal-
ności bibliotecznej poprzez aplikowanie 
różnorodnych programów i konkursów). 
Efektem tych działań są m.in. :

● spotkania autorskie; w progach bi-
bliotek gościły: Joanna Papuzińska, Iza-
bela Sowa, Małgorzata J.Berwid, Lidia 
Miś oraz Hanna Kowalewska, 

● udział w 2005 roku w progra-
mie Ikonka, w ramach którego bibliote-
ka otrzymała komputery z Ministerstwa 
nauki i Informatyzacji na utworzenie 
pierwszej czytelni internetowej (3 sta-
nowiska)

● w 2009 roku dzięki udziałowi w Pro-
gramie Infrastruktura Bibliotek zrealizo-
wano zadanie „Modernizacja pomiesz-
czeń i zakup wyposażenia dla GBP w Lu-
baczowie”

● 2010 dzięki udziałowi w progra-
mie Rozwoju Bibliotek, pozyskano 5 ze-
stawów sprzętu komputerowego wraz ze 
sprzętem peryferyjnym ( drukarki, urzą-
dzenia wielofunkcyjne, kserokopiarki) 
oraz aparaty cyfrowe. 

● w 2012 roku zakupiono 3 zestawy 
komputerowe dofinansowane ze środków 
Instytutu Książki w ramach programu 
„Kraszewski. Komputery dla bibliotek”

● w roku 2013 r realizowano projekt 
„Biblioteka Lokalnym Centrum Historii 
Mieszkańców Gminy Lubaczów” w ra-
mach przyznanego grantu w konkursie 
Aktywna Biblioteka. Efektem jest Pro-
wadzenie Cyfrowego Archiwum Spo-
łecznego. W tym roku został zrealizo-
wany także projekt Fundacji Wspoma-
gania Wsi – „Prosto i przystępnie o do-

25 lat wśród książek 
Gminna Biblioteka Publiczna w Lubaczowie z/s w Baszni Dolnej jest 
samorządową instytucją kultury działającą w ramach ogólnokrajo-
wej sieci bibliotecznej. Posiada pięć filii: Młodów, Lisie Jamy, Kro-
wica Sama, Opaka, Załuże. Siedzibą głównej biblioteki jest budynek 
GOK przy ul. Sobieskiego 11 w Baszni Dolnej. 

mowych finansach – Spotkanie w bi-
bliotece” . 

Biblioteka znalazła się w gronie fi-
nalistów programu „Tablety w twojej bi-
bliotece” otrzymując od Fundacji Roz-
woju Społeczeństwa Informacyjnego 
3 tablety Ipad firmy Apple z akcesoriami. 

GBP uczestniczy od wielu lat w pro-
gramach „Akademia Orange dla biblio-
tek” oraz „Zakup Nowości wydawni-
czych dla bibliotek publicznych” . 

Jednostka włącza się w życie kultu-
ralne gminy organizując m.in. cyklicz-
ne akcje tj. Tydzień Bibliotek, Odjazdo-
wy Bibliotekarz, Tydzień z Internetem, 
Narodowe czytanie, Spotkania z pasjami 
dla seniorów, Spotkania załuskie, Cała 
Polska czyta dzieciom. 

W 2014 roku, w 75 roczni-
cę śmierci gen. Stanisława 
Dąbka biblioteka była głów-

nym organizatorem uroczystości patrio-
tyczno-religijnych pod hasłem „Pokażę 
Wam jak człowiek walczy i umiera” ma-
jących na celu przybliżenie społeczności 
sylwetki generała.

Ważne jest, by w dzisiejszych czasach 
biblioteka publiczna w lokalnej społecz-
ności mogła istnieć jako instytucja z jed-
nej strony mająca tradycyjny i bezpośred-
ni kontakt z czytelnikami, z drugiej zaś 
jako placówka dysponująca najnowszymi 
osiągnięciami techniki i jednocześnie od-
powiadająca na konkretne potrzeby śro-
dowiska, w którym działa. 

Pierwsze jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Lubaczów powstały już w okresie 
zaboru austriackiego. Jednak mimo bogatej historii, na rozwój OSP największy wpływ wywarło ostat-
nie ćwierćwiecze i konsekwencje zmian w ustroju samorządowym kraju.

Członkami Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych są mieszkańcy 
gminy,którzy muszą spełniać 

podstawowe warunki, czyli być w wieku 
pomiędzy 18 a 65 rokiem życia, przejść 
odpowiednie szkolenie i posiadać aktu-
alne badania lekarskie. Na terenie gmi-
ny Lubaczów w OSP służy obecnie 187 
ochotników. 

Działalność OSP nie opiera się jedy-
nie na udziale strażaków w akcjach i in-
terwencjach. Jednostki chętnie podej-
mują inicjatywy edukacyjne skierowa-
ne do uczniów szkół, mierzą się w spor-
towych zmaganiach, na pokazach dla 
mieszkańców gminy, prezentują swo-
je wyposażenie i umiejętności straża-
ków. Gmina Lubaczów wspólnie z Zarzą-
dem Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lu-
baczowie corocznie organizuje: Gmin-
ne Zawody Sportowo-Pożarnicze, Ogól-
nopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”, Gminny 
Dzień Strażaka.

Dla samorządu Ochotnicze 
Straże Pożarne stanowią waż-
ny element jego funkcjono-

wania, zaspokajający jedną z podstawo-
wych potrzeb mieszkańców- potrzebę 
poczucia bezpieczeństwa. Straż to umie-
jętność twórczego współdziałania, pasja 
przekazywana z pokolenia na pokolenie. 
Dzięki postawie ochotników, sumiennej 
pracy, profesjonalnej działalności spo-
łecznej i wysokiej sprawności operacyj-
nej straż pożarna cieszy się w społeczeń-
stwie niesłabnącym zaufaniem, szacun-
kiem i uznaniem. 

Gminne Święto Strażaka 
w Szczutkowie (3.06.2012 r.)

Spotkanie autorskie z Małgorzatą J. Berwid w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Baszni Dolnej (2012 r.)

Wyposażenie Biblioteki w Baszni Dolnej 
z projektu TABLETY W TWOJEJ BIBLIOTECE (2015 r.)

Pracownia internetowa w Bibliotece w Baszni 
Dolnej w ramach Programu Ikonk@ (2005 r.)

90-lecie OSP w Załużu oraz poświęcenie sztandaru (14.10.2001 r.)



Niniejsza publikacja jest świadectwem, minio-
nych już 25 lat, przeobrażeń, jakie dokonywały się 
w gminie. Poszczególne artykuły oraz zdjęcia obra-

zują, jak wiele osób pracowało przy budowie naszego samo-
rządu i jak wielu zmian wspólnie dokonaliśmy. Chciałbym 
podziękować wszystkim, którzy w ciągu ostatniego ćwierć-
wiecza swoje życie związali z samorządem, wyrazić wdzięcz-
ność dla tych, którzy dziś już nie działają aktywnie w lokal-
nych strukturach i wspomnieć zmarłych, kierując swe słowa 
ku ich rodzinom i bliskim. 

Za nami setki posiedzeń komisji i sesji rad, niezliczona 
ilość wydarzeń kulturalnych, mnóstwo zrealizowanych inwe-
stycji. Wiele przełomowych zmian, które są Państwa niewąt-
pliwym udziałem. Trzymacie właśnie w dłoniach świadectwo 
swojej pracy. 

Drodzy Wójtowie, byli i obecni Radni, byli i obecni Soł-
tysi, stworzony przez nas samorząd jest efektem demokra-
tycznie podejmowanych wyborów. Dziękuję za dobre decyzje 
i odwagę w ich podejmowaniu. To jak wygląda gmina dziś, jak 
jest postrzegana przez mieszkańców i osoby z zewnątrz, jest 
wynikiem ciężkiej, rzetelnej i odpowiedzialnej służby. 

Szanowni Pracownicy Urzędu Gminy i Gminnych Jed-
nostek Organizacyjnych, wiem, że nawet najlepszy pomysł 
wymaga sił i pracy, by go zrealizować i za tę pracę Państwu 
serdecznie dziękuję. 

Dziękuję Zespołowi Śpiewaczemu „Niespodzianka” 
i Zespołowi Pieśni i Tańca „Kresy” za kultywowanie trady-
cji poprzez taniec i śpiew. Od wielu lat uświetniacie swą obec-
nością gminne uroczystości i wydarzenia, prezentując piękno 
polskiego folkloru. 

Nie sposób tu nie wymienić Kół Gospodyń Wiejskich, 
które smak tradycji przemycają w każdym bochenku chleba. 
Misternie plecione przez Was wieńce uświetniały każde 
dożynki, doskonałe potrawy towarzyszyły wielu wydarzeniom, 
a rękodzieło zachwycało swym pięknem. Bardzo cieszy mnie 
aktywność i zaangażowanie z jakim rozwijacie swoje koła.

Dyrektorom, Nauczycielom i Pracownikom Szkół 
dziękuję za wytrwałość w kształtowaniu młodych pokoleń, 
mieszkańców gminy, za wiele inicjatyw i sprostanie wcale 
niełatwym zmianom. W Waszych rękach leży wielkie szczę-
ście oraz ogromna odpowiedzialność i za to kieruję do Pań-
stwa słowa uznania. 

Przez to ćwierćwiecze wiele zmian zaszło także w obszarze 
bezpieczeństwa publicznego. Dziękuję Ochotniczym Stra-
żom Pożarnym za wytrwałą służbę na rzecz naszych miesz-
kańców, za gotowość do niesienia pomocy i godną naślado-
wania odwagę. 

Dziękuję także Ludowym Klubom Sportowym i Sto-
warzyszeniom Kultury Fizycznej za wkład w kształtowa-
nie sportowych postaw i propagowanie aktywności fizycz-
nej wśród mieszkańców, za szerzenie pasji do piłki nożnej 
i innych dyscyplin sportowych. 

Słowa podziękowania ślę również w kierunku Stowarzy-
szeń, Organizacji i Instytucji działających na terenie naszej 
gminy. Realizując swoje cele i zadania stwarzacie warunki do Lubaczów, październik 2015 r.

Szanowni Państwo!

urzeczywistniania pasji naszych mieszkańców i umożliwiacie 
rozwijanie ich aktywności. Dbałość o dobro wspólnoty jest 
także Waszym niekwestionowanym udziałem. 

Dziękuję także Instytucjom Publicznym, Służbom, 
Inspekcjom i Strażom za bardzo dobrą współpracę z samo-
rządem gminy w realizacji wspólnych zadań. 

Dużą rolę w naszym lokalnym środowisku spełniają 
Przedsiębiorcy, dzięki którym samorząd może się rozwijać 
pod względem ekonomicznym i gospodarczym. Dziękuję, że 
realizujecie Państwo swe przedsięwzięcia na terenie gminy 
Lubaczów dając pracę jej mieszkańcom. 

Dziękuję także Rolnikom za trud wkładany w uprawę roli 
i utrzymanie swoich gospodarstw, co w obliczu intensywnych 
zmian cywilizacyjnych, zasługuje na szczególną wdzięczność 
i szacunek. Dzięki tej ciężkiej pracy na naszych stołach nie bra-
kuje chleba, a w domach pielęgnowane są tradycje polskiej wsi. 

Słowa podziękowania kieruję do Księży, za modlitwę, 
błogosławieństwo i wsparcie, które przez lata towarzyszyło 
samorządowi oraz budowanie społeczności lokalnej i inte-
gracji społecznej w duchu chrześcijańskich wartości.

Naszym Mieszkańcom dziękuję za czynne uczestnic-
two w rozwoju gminy, za udział w kształtowaniu samorządu 
i budowaniu demokracji lokalnej. Jesteście podstawą i siłą tej 
gminy. 

Chciałbym skierować słowa wdzięczności w stronę Samo-
rządu Województwa, Wojewody i Samorządu Powiato-
wego. Struktury wyższych szczebli samorządu terytorial-
nego oraz przedstawiciele rządu w terenie, zawsze wspierały 
gminę Lubaczów w wielu inwestycjach, przedsięwzięciach, 
budowaniu demokracji lokalnej i społeczeństwa obywatel-
skiego. Pozostaje wyrazić przekonanie, że ta dobra współ-
praca będzie kontynuowana w przyszłości.

Dziękuję także samorządom partnerskich gmin Vinné, 
Niemirów i Diósd za wieloletnią współpracę i wspólne sta-
rania w zachowaniu europejskiego dziedzictwa kulturowego 
oraz budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

Na koniec życzę Wszystkim Nam, byśmy dalej wspólnie 
budowali gminę, w której nie brakuje kreatywnych inicja-
tyw, dobrych inwestycji, miejsca na realizację swoich pasji 
i marzeń, byśmy wszyscy mogli być z niej dumni.

Z wyrazami szacunku, 
Wójt Gminy Lubaczów

Wiesław Kapel
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